СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение
от 23 октября 2023 г.                                    № 6/4
[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений в положение «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области (далее Совет депутатов) «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района», внесенный председателем Совета депутатов, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в положение «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Панинского сельского поселения от 16.12.2008 г. №17 «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района» (в редакции решений Совета депутатов от 30.06.2009 г. №18/10, от 20.03.2012 г. №5/4, от 27.07.2012 г. №10/9а, от 28.01.2013 г. №2/8, от 04.07.2014 г. № 15/6, от 01.02.2018 г. №2/1, от 25.05.2018 г. №9/4, от 16.09.2019 №21/12, от 07.10.2019 г. №22/14, от 09.10.2020 г. №20/11, от 15.04.2021 г. №9/4, от 22.09.2023 г. №3/2) следующие изменения:
1) пп. 7) пункта 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер надбавки за классный чин муниципальным служащим устанавливается постановлением администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области.
Ежемесячная надбавка за классный чин подлежит корректировке в случае изменения (индексации) должностного оклада специалиста младшей группы должностей государственный гражданских служащих Рязанской области.».
2) п.3. Должностные оклады муниципальных служащих и выборных должностных лиц дополнить абзацем следующего содержания:
«Индексация должностных окладов муниципальных служащих и выборных должностных лиц производится одновременно с принятием решения об индексации должностных окладов государственных гражданских служащих Рязанской области. Размер индексации должностных окладов устанавливается постановлением администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования- Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области                                                                                    Н.П. Чернецова